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Gottesdienstordnung  
vom 17. bis 24. März 2024 

5.  Woche in der Fastenzeit   
 

SONNTAG 
17. März 2024 
5. Sonntag in der 
Fastenzeit 
Misereor-Sonntag 
(Gertrud † 653,  
Patrick † im 5. Jh.) 
 

 
 
 

 
7.00 Uhr 
7.30 Uhr 

10.00 Uhr 
17.30 Uhr  

 
 
 

 
Laudes  
Konventsmesse 
Gemeindemesse  
Vesper 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Montag 
18. März 2024 
Wochentag d. Fastenzeit 
(Cyrill von Jerusalem † 386) 
 

 
 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr 

18.45 Uhr 

 
 

Laudes  
Laudes  
Vesper  
 

 
 
 

 

Dienstag 
19. März 2024  

Josef, Bräutigam der 
Gottesmutter Maria  
Hochfest 
 

 
 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr 

17.00 Uhr 
 

 
 

 

Laudes 
Laudes 

Festgottesdienst mit Vesper 

 
 
 
 

 

 

Mittwoch 
20. März 2024 
Wochentag d. Fastenzeit 
 

 
 

 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr 
9.00 Uhr 

18.45 Uhr 
 

 
 

 

Laudes 
Konventsmesse  
Konventsmesse mit Laudes 

Vesper 

 
 

  

 

Donnerstag 
21. März 2024 
Wochentag d. Fastenzeit 
 

 
 

 
 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr  

18.30 Uhr  

 

 
 

 

 

Laudes  
Konventsmesse mit Laudes  
Gemeindemesse mit Vesper 
anschl. Eucharist. Anbetung,  
bis 21.00 Uhr ist die Klosterkapelle offen. 
 

 

 
 
 

. 
 

 

 

Freitag 
22. März2024 
Wochentag d. Fastenzeit 
 

 
 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr 
9.00 Uhr 

18.45 Uhr 
 

 
 

Laudes 
Konventsmesse  
Konventsmesse mit Laudes 

Vesper 

 
 
 
 
 

 

Samstag 
23. März 2024 
(Turibio von Mongrovejo  
† 1606) 
 

 
7.00 Uhr 
9.00 Uhr 

18.45 Uhr 
 

 
Morgenlob 
Konventsmesse mit Laudes  
Vesper  

 
 
 

 

 

SONNTAG  
24. März 2024 
Palmsonntag 
Heilige Woche 
Karwoche 

 
 

 

7.30 Uhr 
10.00 Uhr 
15.30 Uhr  
17.30 Uhr  

 
 

 

Laudes  
Festgottesdienst  
Beginn Versöhnungsnachmittag (Kapelle) 
Vesper 
 

 
 
 

 
Beginn im Hof des Jugendhauses 
Elisabeth, mit Segnung der 
Palmzweige  
 

 
 


